Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Sabado, 20 de abril de 2024 Pagina 11880

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

1899 Orden de 4 de abril de 2024 la Consejeria de Educacion,
Formacioén Profesional y Empleo, por la que se implantan nuevas
especialidades de enseifianzas profesionales de musica en el
Conservatorio de Musica de Cartagena. Cédigo 30009721.

El Decreto 75/2008, de 2 de mayo, por el que se establece la ordenacion y
el curriculo de las Ensefanzas Profesionales de Musica para la Regién de Murcia,
determina en su articulo 4 las especialidades de las Ensefianzas Profesionales
de MduUsica que se pueden impartir en nuestra Region. Estas especialidades,
establecidas al amparo de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion,
coinciden en su mayor parte con las reguladas en la normativa anterior. No
obstante, hay cambios significativos con la incorporacion de nuevas especialidades
como “Guitarra eléctrica” y “Bajo eléctrico”.

Atendiendo a la solicitud realizada por el Conservatorio de MUsica de
Cartagena y de acuerdo con el informe del Servicio de Ensefianzas de Régimen
Especial y la propuesta de la Direccion General de Formacién Profesional,
Ensefianzas de Régimen Especial y Educacién Permanente, la presente Orden
va a permitir la imparticién de las especialidades de musica moderna en las
Ensefianzas Profesionales. La implantacion de Bajo eléctrico y Guitarra eléctrica
potenciaria un perfil de mdsica moderna, objetivo prioritario del Conservatorio de
Musica de Cartagena.

Del referido informe del Servicio de Ensefianzas de Régimen Especial, se
desprende que existe una necesidad y una demanda con una justificacion
pedagdgica de la nueva oferta de especialidades, asi como el cumplimiento de
los requisitos minimos de espacios e instalaciones establecidos en el Real Decreto
303/2010, de 15 de marzo, por el que se establecen los requisitos minimos de los
centros que impartan ensefianzas artisticas reguladas en la ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacion

Constan en el expediente informe favorable emitido por el Servicio de
Centros.

Por cuanto antecede, de conformidad con las atribuciones que me vienen
conferidas por el articulo 38 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia, en relacién con
el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto 75/2008, de 2 de mayo por el
que se establece la ordenacién y el curriculo de las Ensefianzas Profesionales de
Musica para la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero. Implantar en el Conservatorio de Musica de Cartagena, cddigo

30009721, las Ensefianzas Profesionales de MUsica en las especialidades de
Guitarra eléctrica y Bajo eléctrico.

NPE: A-200424-1899



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 91 Sabado, 20 de abril de 2024 Pagina 11881

Segundo. La presente Orden sera inscrita de oficio en el Registro de Centros
Docentes de Niveles no Universitarios de la Region de Murcia.

Tercero. La presente Orden surtird efectos desde el inicio del curso escolar
2024/2025.

Cuarto. Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de
acuerdo a lo establecido en los articulos 10.1 a), 25y 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicidn, en el plazo de
un mes y ante el mismo 6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 4 de abril de 2024.—El Consejero de Educacidén, Formacion
Profesional y Empleo, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-200424-1800 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2820/2024	Resolución de 10 de abril de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 29/2023, seguido 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2799/2024	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Telemática a don Juan José Alcaraz Espín.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2808/2024	Resolución de 8 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 337/2023, seguido ante el Juzgado de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2821/2024	Orden de 9 de abril de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, de aprobación del Plan de Inspección de Explotaciones Ganaderas para el trienio 2024-2026, para el control de las medidas previstas en la Ley 3/2020, de 27 de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2807/2024	Orden de 27 de marzo de 2024 por la que se implanta el nivel avanzado del idioma inglés en la extensión de la Escuela Oficial de Idiomas de Molina de Segura en la localidad de Jumilla. Código 30020935.
	2804/2024	Orden de 4 de abril de 2024 la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se implantan nuevas especialidades de enseñanzas profesionales de música en el Conservatorio de Música de Cartagena. Código 30009721.
	2806/2024	Resolución de 21 de febrero de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de febrero de 2024 por la que se modifica la au
	2803/2024	Resolución de 5 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de marzo de 2024 por la que se modifica la autoriz
	2805/2024	Resolución de 5 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de abril de 2024 por la que se modifica la autoriza
	2812/2024	Resolución de 5 de abril de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Comercio General.
	2813/2024	Resolución de 5 de abril de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Erhardt Mediterráneo S.L.
	2809/2024	Resolución de 10 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de abril de 2024 por la que se extingue la autoriz
	2810/2024	Resolución de 10 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2024 por la que se extingue la autori
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2822/2024	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de la intervención de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el Marco 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2828/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 869/2023.
	IV. Administración Local
	Ojós
	2965/2024	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal: Técnico Agente de Desarrollo Local, Técnico Centro L
	2966/2024	Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	2968/2024	Convocatoria del Programa Pyme Innova 2024-Cámara Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-19T13:46:09+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



